
INFORMACE KE ZMĚNÁM PROTIEPIDEMICKÝCH OPATŘENÍ

Vážení zákonní zástupci, milí žáci,

      Netrvalo dlouho a přichází další podstatné změny v boji proti nemoci Covid – 19. Nová
nařízení vlády a ministerstev zdravotnictví a školství mají vliv na fungování celé společnosti i
naší školy. Opatření platná od 19. 2 . 2022 vycházejí z předpokladu, že je nemoc na ústupu,
a mohou se tedy některá opatření zrušit. Mnoho často se měnících předpisů vyvolává mezi
lidmi nejistotu a napětí.  

      I proto chci shrnout základní pokyny, které zůstávají v platnosti nebo které se změnily:

- Plošné  testování  žáků  a  zaměstnanců  školy  se  již  provádět  nebude.  V případě
podezření na onemocnění může škola provést kontrolní antigenní test. 

- Případný pozitivní výsledek testu se nenahlašuje na hygienickou stanici. Škola pouze
vyzve zákonné zástupce, aby si žáka převzali a informovali praktického lékaře svého
dítěte.

- Rizikové kontakty nemocných žáků se již  nezjišťují  a ani  se nehlásí  na hygienickou
stanici. Karanténa je zrušena, nařizována je pouze izolace nemocných.

- Pokud dojde k většímu výskytu onemocnění koronavirem ve skupině (třídě), bude se
postupovat podle aktuálních nařízení OHS.

- Škola  má  nadále  povinnost  u  žáků  a  dětí  sledovat  zdravotní  stav  a  příznaky
respiračního  onemocnění.  V případě  jejich  zjištění  se  bude  postupovat   obvyklým
způsobem (izolační místnost- předání rodičům).

- Jsou  zrušena  prokazování  bezinfekčnosti,  nepožadují  se  potvrzení  o  prodělaném
očkování, nemoci nebo negativním PCR testu.

- Povinnost  používání  ochrany  dýchacích  cest  (respirátor,  zdravotnická  rouška)  se
nemění. Nadále trvá ve vnitřních společných prostorech (WC, chodby, šatny, ŠJ).

Odložit  ochranu  dýchacích  cest  je  nadále  možné  v případě  pobytu  ve  třídě
(i v tělocvičně a ŠD). Děti v mateřské škole roušky nenosí.

- Dále  jsou  zrušena  omezení  setkávání  žáků  a  dětí  při  zájmové  činnosti,  ve  školní
družině, školní jídelně a na akcích pořádaných školou.

       Je pravděpodobné, že se uvedená pravidla budou během následujícího měsíce opět
měnit. O všech změnách budete včas informováni.

       Závěrem chci připomenout termín jarních prázdnin (28. 2. – 4. 3.) a popřát všem jejich
příjemné prožití. Využijte je hlavně k odpočinku a načerpání sil, abychom všichni, děti, rodiče
i učitelé, zvládli úspěšně zbytek školního roku.

           Mgr. Josef Štěrba, ř.š.

      



   


